

Số: /BC-TTr.VP

Bắc Ninh, ngày tháng 5 năm 2026

**BÁO CÁO**  
**Công tác cải cách hành chính tháng 5 năm 2026**

Thực hiện Công văn số 82/SNV-CCHC ngày 10/7/2025 của Sở Nội vụ về việc ban hành kế hoạch CCHC và thực hiện chế độ báo cáo định kỳ công tác CCHC, Thanh tra tỉnh báo cáo kết quả thực hiện tháng 5/2026 như sau:

**I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH**

- Thanh tra tỉnh tiếp tục xác định công tác CCHC là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên, liên tục và là thước đo đánh giá hiệu quả hoạt động của cơ quan nhà nước. Chính vì vậy, công tác CCHC luôn được Đảng ủy, lãnh đạo Thanh tra tỉnh quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến tới công chức, người lao động (CC-NLĐ) cơ quan các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về các chủ trương, kế hoạch, nhiệm vụ và giải pháp CCHC, gắn với việc thực hiện chức năng nhiệm vụ của cơ quan thông qua nhiều hình thức (*trên Cổng thông tin điện tử, các cuộc họp Đảng và chính quyền, Zalo công việc của cơ quan...*); tích cực tuyên truyền nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI); thường xuyên đổi mới các hình thức tuyên truyền, phổ biến pháp luật, gắn với việc hướng dẫn thực hiện pháp luật thông qua các hội nghị, hoạt động chuyên môn của ngành và chú trọng việc đăng tải các văn bản pháp luật mới ban hành thuộc lĩnh vực thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo (KNTC) và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (PCTNTC) trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan Thanh tra tỉnh các văn bản liên quan đến công tác CCHC.

- Đã ban hành các văn bản triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch đảm bảo công tác CCHC đạt hiệu quả, như: Kế hoạch số 03/KH-TTr.VP ngày 13/01/2026 về cải cách hành chính năm 2026; Kế hoạch số 04/KH-TTr.VP ngày 13/01/2026 về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2026; Kế hoạch số 56/KH-TTr.NV1 ngày 20/12/2025 về việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2026; Kế hoạch số 02/KH-TTr.VP ngày 13/01/2026 về kiểm tra, rà soát văn bản và công tác pháp chế năm 2026; Kế hoạch số 32/KH-TTr.VP ngày 28/4/2026 về thực hiện tổng rà soát văn bản QPPL.

Thực hiện công khai, minh bạch trên Webservice của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh các thủ tục hành chính (TTHC) theo phạm vi, chức năng quản lý của Thanh tra tỉnh, đơn giản hoá trình tự, thủ tục hành chính tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT), chuyển đổi số; nâng cao hơn nữa chất lượng đội ngũ công chức, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, thường xuyên kiểm tra công vụ của công chức, người lao động nhằm tăng cường kỷ luật, kỷ cương công vụ... Qua đó nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện tốt các nhiệm vụ công tác của ngành.

## **II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC**

### **1. Cải cách thể chế**

#### *1.1. Công tác xây dựng và kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật*

Nhằm tăng cường, nâng cao chất lượng trong công tác xây dựng và kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật, Thanh tra tỉnh đã triển khai, thực hiện Kế hoạch số 02/KH-TTr.VP ngày 13/01/2026 về kiểm tra, rà soát văn bản và công tác pháp chế năm 2026. Kế hoạch số 32/KH-TTr.VP ngày 28/4/2026 về thực hiện tổng rà soát văn bản QPPL.

#### *1.2. Công tác phổ biến và theo dõi thi hành pháp luật (THPL)*

Tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh theo Quyết định số 104/QĐ-TTr ngày 23/7/2025 của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh; Quyết định số 281/QĐ-TTr ngày 19/9/2025 về việc kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh; kiện toàn bổ sung thành viên Ban biên tập Cổng thông tin điện tử Thanh tra tỉnh Bắc Ninh theo Quyết định số 118/QĐ-TTr ngày 03/02/2026 của Thanh tra tỉnh. Thường xuyên phổ biến, đăng tải các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành trên Cổng thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh. Thường xuyên đăng tải các tin, bài nhằm phổ biến các quy định của pháp luật nói chung, quy định pháp luật liên quan lĩnh vực quản lý của ngành nói riêng.

Tiếp tục thực hiện các Kế hoạch của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh đã ban hành, gồm: số 04/KH-TTr.VP ngày 13/01/2026 về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2026; Kế hoạch số 56/KH-TTr.NV1 ngày 20/12/2025 về việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2026.

Ngày 29/4/2026, Thanh tra tỉnh đã tham gia Hội nghị trực tuyến tập huấn, triển khai nhiệm vụ tổng rà soát hệ thống văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Tư pháp chủ trì.

Tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TU ngày 18/3/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao hiệu quả Phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2026 - 2030 theo Kế hoạch số 93-KH/ĐU ngày 12/5/2026 của Đảng ủy Thanh tra tỉnh.

### **2. Cải cách thủ tục hành chính**

- Công tác CCHC, cải cách TTHC tiếp tục được quan tâm, tuyên truyền và triển khai thực hiện có hiệu quả; thường xuyên rà soát TTHC thuộc các lĩnh vực quản lý của Thanh tra tỉnh theo quy định; kịp thời công khai, minh bạch, đầy đủ các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Thanh tra trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, Cổng thông tin điện tử cơ quan, niêm yết công khai tại Phòng Tiếp công dân Thanh tra tỉnh, tạo điều kiện cho người dân và doanh nghiệp thuận lợi trong việc khai thác, sử dụng<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Tiếp tục công khai trên cổng thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh Quyết định số 1145/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng của Thanh tra tỉnh; Thông báo số 03/TB-TTr ngày 07/7/2025 của Thanh tra tỉnh về trụ sở làm

- Thường xuyên tuyên truyền đến CC-NLĐ trong cơ quan về công tác CCHC, về nội dung, mục đích, ý nghĩa của Chỉ số SIPAS, Chỉ số PAPI và trách nhiệm của chính quyền trong việc thực hiện nhiệm vụ nhằm nâng cao các Chỉ số này của tỉnh<sup>2</sup>.

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và triển khai đến CC-NLĐ cơ quan thực hiện có hiệu quả các văn bản, chỉ đạo của cấp trên về công tác CCHC.

- Tiếp tục công khai, thực hiện Quyết định 1520/QĐ-UBND ngày 22/11/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt danh mục thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh (đợt 3 năm 2025).

- Kịp thời báo cáo kết quả thực hiện một số nhiệm vụ về công tác văn bản tháng 4/2026, triển khai thực hiện Thông báo số 185/TB-VPCP ngày rà soát TTHC.

- Trình Hội đồng sáng kiến tỉnh Bắc Ninh đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng trong tỉnh của 01 sáng kiến “*Xây dựng hệ thống biểu mẫu hồ sơ thực hiện quy trình tiến hành một cuộc kiểm tra nội bộ tại các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh theo đúng quy định tại Luật Thanh tra năm 2025*”.

### **3. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước**

Về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và việc sắp xếp, kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh hiện nay thực hiện theo Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND tỉnh Bắc Ninh về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, gồm; Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh; Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về cơ cấu tổ chức bộ máy của Thanh tra tỉnh; Quyết định số 75/QĐ-TTr ngày 22/7/2025 của Thanh tra tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng và các phòng nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh Bắc Ninh.

Tiếp tục thực hiện việc sắp xếp tinh gọn bộ máy theo Kết luận số 134-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp hệ thống cơ quan thanh tra tỉnh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả. Thanh tra tỉnh đã ban hành, thực hiện Quyết định số 74/QĐ-TTr ngày 21/7/2025 về việc phân công

---

việc, giờ làm việc của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh Quyết định số 1348/QĐ-UBND Ngày 01/11/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc chuẩn hóa danh mục thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh. Bao gồm danh mục Thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh; Quyết định số 700/QĐ-TTTP ngày 09/10/2019 về việc công bố thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực giải quyết tố cáo thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ; Quyết định số 424/QĐ-TTTP ngày 29/07/2021 về việc công bố thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực giải quyết khiếu nại thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ; Quyết định số 194/QĐ-TTTP ngày 20/5/2022 về việc công bố thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực xử lý đơn thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ; Quyết định số 193/QĐ-TTTP ngày 20/5/2022 về việc công bố thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực tiếp công dân thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ; Quyết định số 582/QĐ-TTTP ngày 24/6/2025 công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Thanh tra Chính phủ.

<sup>2</sup> Tại Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về cải cách hành chính nhà nước tỉnh Bắc Ninh 6 tháng cuối năm 2025. Duy trì, cải thiện Chỉ số CCHC (PAR Index), Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS), Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI).

nhiệm vụ lãnh đạo Thanh tra tỉnh Bắc Ninh; Quyết định số 75/QĐ-TTr ngày 22/7/2025 về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng và các phòng nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh Bắc Ninh. Tăng cường nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, người lao động đồng thời tăng cường kỷ luật, kỷ cương công vụ. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 324/QĐ-TTr.NV1 ngày 16/10/2025 của Thanh tra tỉnh về việc thành lập Tổ kiểm tra công vụ Thanh tra tỉnh năm 2025.

Thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ năm 2026 bảo đảm yêu cầu, thời gian. Đảng ủy Thanh tra tỉnh phê duyệt quy hoạch các chức danh cấp ủy Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027 theo Quyết định số 88-QĐ/ĐU ngày 08/5/2026. Phê duyệt quy hoạch các chức danh Ủy viên BCH Đảng ủy và Ủy viên UBKT Đảng ủy Thanh tra tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030 theo Quyết định số 90-QĐ/ĐU ngày 08/5/2026.

Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong việc quản lý dữ liệu và khai thác thông tin ngành thanh tra.

#### **4. Nâng cao chất lượng đội ngũ công chức**

Công tác đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, nhất là công chức trực tiếp tham mưu công tác CCHC, TTHC được Lãnh đạo Thanh tra tỉnh quan tâm và tạo điều kiện, thường xuyên cử công chức tham gia các khóa đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ. Thực hiện tốt công tác đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, nhất là công chức trực tiếp tham mưu công tác CCHC, TTHC. Đã cử 04 công chức tham dự lớp bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra theo vị trí việc làm ngạch Thanh tra viên khoá 02 năm 2026.

Thanh tra tỉnh đã quan tâm thực hiện nâng lương, phụ cấp, thâm niên nghề đối với 10 trường hợp theo quy định.

#### **5. Cải cách tài chính công**

Chánh Thanh tra tỉnh đã chỉ đạo và quán triệt việc thực hiện nghiêm công tác quản lý và sử dụng tài chính, tài sản công từ nguồn kinh phí ngân sách nhà nước; thực hiện công khai, minh bạch dự toán ngân sách theo đúng quy định.

Thực hiện nghiêm chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính; đề cao tinh thần trách nhiệm và thực hiện quyền giám sát của cán bộ công chức trong chi tiêu hành chính; thực hành tiết kiệm chống lãng phí trong quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước, nâng cao chất lượng, hiệu quả công việc được giao; đảm bảo quyền lợi chính đáng, hợp pháp cho CC-NLĐ và đảm bảo mọi hoạt động của cơ quan được hoàn thành. Thực hiện nghiêm Quyết định số 04/QĐ-TTr ngày 12/01/2026 về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026; Phân bổ dự toán ngân sách nhà nước theo Công văn số 31/TTr-VP ngày 09/01/2026 của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh. Thanh tra tỉnh công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách quý I năm 2026 theo Quyết định số 215/QĐ-TTr ngày 13/5/2026.

Thực hiện các quy định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn, đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của công chức, người lao động của Thanh tra tỉnh theo Quyết định số 02/QĐ-TTr ngày 06/01/2026 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quy

chế làm việc của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh ban hành theo Quyết định số 73/QĐ-TTr ngày 21/7/2025 của Chánh Thanh tra tỉnh; Quyết định số 08/QĐ-TTr ngày 15/01/2026 về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan Thanh tra tỉnh. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 209/QĐ-TTr ngày 29/8/2025 về việc ban hành “Quy định chế độ nhuận bút, thù lao trên Cổng thông tin điện tử Thanh tra tỉnh Bắc Ninh”; Quyết định số 297/QĐ-TTr ngày 06/10/2025 về việc thành lập Hội đồng xét nâng bậc lương trước thời hạn của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh; Quyết định số 298/QĐ-TTr ngày 06/10/2025 về việc Thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng; Quyết định số 299/QĐ-TTr ngày 06/10/2025 về việc thành lập Hội đồng Sáng kiến Thanh tra tỉnh Bắc Ninh; Quyết định 319/QĐ-TTr ngày 08/10/2025 về việc ban hành Quy chế nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn, hưởng phụ cấp thâm niên nghề, phụ cấp thâm niên vượt khung của Thanh tra tỉnh; Thông báo số 72/TB-TTr ngày 15/01/2026 của Thanh tra tỉnh về Danh sách công chức đủ điều kiện nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc năm 2025.

## **6. Hiện đại hóa nền hành chính nhà nước**

- Tiếp tục duy trì 100% văn bản, tài liệu chính thức (*trừ văn bản, tài liệu mật*) trao đổi giữa các phòng và cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh được gửi, nhận điện tử có ký số của Lãnh đạo trên phần mềm Quản lý văn bản và Điều hành công việc, qua hệ thống thư điện tử công vụ và phần mềm quản lý thanh tra.

- Chỉ đạo Văn phòng và các phòng nghiệp vụ trong cơ quan tổ chức, thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ về ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện chuyển đổi số để hướng tới xây dựng “cơ quan số”; coi đây là nhiệm vụ trọng tâm, xuyên suốt của cơ quan.

- Xây dựng, thiết lập và duy trì thường xuyên các chuyên trang, chuyên mục về chuyên đổi số, đưa tin, bài viết về chuyên đổi số, tuyên truyền về ý nghĩa, vai trò của chuyên đổi số trên Cổng thông tin điện tử, mạng nội bộ của cơ quan. Chủ động rà soát, đăng ký công chức tham dự đầy đủ chương trình bồi dưỡng, nâng cao nhận thức về CNTT, chuyên đổi số. Tiếp tục cử công chức tham gia Tổ Công tác cải cách hành chính tỉnh Bắc Ninh theo Quyết định số 88/QĐ-TCT ngày 25/7/2025 của BCD về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyên đổi số và Đề án 06. Bảo đảm an ninh mạng, an toàn thông tin theo Quyết định số 345/QĐ-TTr ngày 31/10/2025 của Chánh Thanh tra tỉnh; Công văn số 828/TTr-VP ngày 04/11/2025 của Thanh tra tỉnh về triển khai thực hiện Quy chế bảo đảm an ninh mạng, an toàn thông tin và Công văn số 861/TTr-VP ngày 10/11/2025 của Thanh tra tỉnh về Đăng ký thiết bị USD Tonken ký số, mã hóa cho cá nhân.

## **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Ưu điểm**

Thanh tra tỉnh đã kịp thời quan tâm, chỉ đạo sát sao, thường xuyên các nội dung của công tác CCHC, qua đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm của mỗi công chức, người lao động cơ quan đối với công tác CCHC, chuyên đổi số và duy trì, áp dụng ISO trong giải quyết công việc.

Thanh tra tỉnh luôn bám sát các chương trình, kế hoạch của tỉnh, của các cơ quan về công tác CCHC nhà nước, ISO, chuyển đổi số, chỉ đạo Văn phòng và các phòng nghiệp vụ thực hiện nghiêm túc các quy trình nghiệp vụ trong công tác; đẩy mạnh ứng dụng CNTT; duy trì hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO, góp phần nâng cao năng suất, hiệu quả hoạt động của cơ quan; đồng thời tiếp tục tuyên truyền, phổ biến và quán triệt công chức, người lao động cơ quan thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ chuyên môn được giao, góp phần nâng cao Chỉ số PCI, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

## **2. Tồn tại, hạn chế**

Theo chức năng, nhiệm vụ, đặc thù của ngành, Thanh tra tỉnh không có bộ phận một cửa, một cửa liên thông; việc giải quyết TTHC hiện đang thực hiện ở mức cấp độ 2, chưa thực hiện được mức cấp độ 3, 4.

## **IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI**

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt và triển khai có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác CCHC; tăng cường rà soát văn bản QPPL; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong giải quyết công việc chuyên môn để nâng cao chất lượng, hiệu quả công việc.

2. Chỉ đạo các phòng Nghiệp vụ và Văn phòng tiếp tục ứng dụng quy trình ISO đã được công bố vào giải quyết công việc chuyên môn; duy trì và thực hiện có hiệu quả việc áp dụng hệ thống QLCL theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015 vào giải quyết các TTHC phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của ngành.

3. Tăng cường công tác phối hợp nội bộ giữa các phòng nghiệp vụ trong việc thực thi các TTHC, giải quyết TTHC; rà soát các TTHC; gắn CCHC trong giải quyết công việc nội bộ với người đứng đầu các phòng; thực hiện nghiêm túc, đầy đủ chế độ thông tin báo cáo. Phối hợp với các cơ quan chuyên môn trong công tác CCHC nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

4. Thực hiện chế độ thông tin báo cáo và tự đánh giá, chấm điểm CCHC, ISO và chuyển đổi số theo quy định.

## **V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không.**

Trên đây là báo cáo kết quả công tác CCHC tháng 5/2026, Thanh tra tỉnh gửi Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

### **Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ (b/c);
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;
- LĐVP, TP nghiệp vụ, TH;
- Lưu: VT.

**KT. CHÁNH THANH TRA**  
**PHÓ CHÁNH THANH TRA**

**Nguyễn Thị Hương**